ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<М. 12.2021 г. №
г. Красноуфимск

О предоставлении субсидии уполномоченной организации
в рамках системы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в городском округе Красноуфимск
в целях обеспечения затрат, связанных с реализацией проекта по
обеспечению системы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей

В целях реализации на территории городского округа Красноуфимск
федерального проекта «Успех каждого ребенка», утвержденного протоколом
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по
стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 г.
№18, в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Правилами персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Свердловской
области, утвержденными Приказом Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 26.06.2019г. № 70-Д «Об
утверждении Правил персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Свердловской области» с изменениями
от 22.12.2021г. № 1245, Постановлением главы городского округа
Красноуфимск от 22.12.2021г. № 937 «Об утверждении Положения о
персонифицированном дополнительном образовании детей в городском
округе Красноуфимск», руководствуясь ст. 28,35,48 Устава городского
округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Муниципальное автономное учреждение

«Централизованная бухгалтерия учреждений системы образования» (далее -
МАУ «ЦБ УСО») уполномоченной организацией по реализации
персонифицированного финансирования дополнительного образования в
части осуществления платежей по договорам об обучении, заключенным
между родителями (законными представителями) потребителей и
исполнителями образовательных услуг, включенными в Реестр исполнителей
образовательных услуг.

2. Заключить с МАУ «ЦБ У СО» соглашение о предоставлении
субсидии на обеспечение затрат, связанных с реализацией системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в городском округе Красноуфимск.

3. МАУ «ЦБ УСО» использовать предоставляемую субсидию в
соответствии с Приказом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 26.06.2019г. № 70-Д «Об утверждении
Правил персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Свердловской области» с изменениями от 22.12.2021г.
№ 1245, в том числе на оказание МАУ «ЦБ УСО» образовательных услуг в
рамках системы персонифицированного финансирования в качестве
исполнителя образовательных услуг.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вперед» и на
официальном сайте городского округа Красноуфимск.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной политике
Ладейщикова Ю.С.